ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

ТАРИФЛАРБУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ

СТИЦИЯ МИНИСТРлыгы К А Р А Р
г. Казань

1НИСТЕРСТ-ВО юстиции

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям

»£# /J.JM ,
I ТЕРЧ \\<з?Щ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения» и от 15 октября 2013 г. № 191 -э/2 «Об установлении
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
15 июня 2010 г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:
пункты 11, 16, 17, 19 приложений 1, 2 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от
23 ноября 2012 г. № 5-21/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 6 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-24/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 5 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-26/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

пункты 6 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-28/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 14 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 14 декабря 2012 г. № 5-31/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 21 июня 2013 г. № 5-12/тэ «Об установлении тарифов на тепловую
энергию, поставляемую ОАО «Зеленодольский молочноперерабатывающий
комбинат» потребителям»;

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 18 июля 2013 г. № 5-15/тэ «Об установлении тарифа на тепловую
энергию, поставляемую ООО «ВодоТехноСервис» потребителям»;

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 29 августа 2013 г. № 5-17/тэ «Об установлении тарифа на тепловую
энергию, поставляемую ООО «Жилищно-коммунальные услуги»
потребителям».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного KOMI

Республики Татарстан по тарифам М.Р. Зарипов

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 15 ноября 2013 г. № 5-29/тэ

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям,

с календарной разбивкой
(без учета НДС)

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,
вид тарифа

Год Вода

Отборный пар давлением
Острый

и
редуци-
рован-

ный пар

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,
вид тарифа

Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см

от 2,5
до 7,0

2 кг/см

от 7,0
ДО

13,0
'У кг/см

свыше
13,0

кг/см2

Острый
и

редуци-
рован-

ный пар

Дрожжановский муниципальный район
1 ООО «Теплосервис»*

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1143,14 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1199,80 - - - - -

2 ООО «Коммунальные сети Дрожжаное»*

2.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1143,43 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1201,09 - - - - -

Зеленодольский муниципальный район
3 ООО «Жилищно-коммунальные услуги»*

3.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1965,54 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1990,36 - - - - -

4 ОАО «Зеленодольский молочноперерабатывающий комбинат»
4.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тари фов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1122,53 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1137,36 - - - - -

4.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1324,58 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014 1342,08 - - - - -

по 31.12.2014
Кукморский муниципальный район

5 ООО «ВодоТехноСервис»*

5.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1897,98 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014

1897,98 - - - - -

Город Набережные Челны
6 ООО «КамгэсЗЯБ»

6.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 878,23 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 924,78 - - - - -

6.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1036,31 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1091,24 - - - - -

Нижнекамский муниципальный район
7 ООО «БРИГ»*

7.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1769,62 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1769,62 - - - - -

8 ООО «Шереметьевский ЖилСтройСервис»*

8.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1633,92 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1670,90 - - - - -

Тюлячинский муниципальный район
9 МУП «Тюлячинские тепловые сети»*

9.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1611,13 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1663,18 - - - - -

Город Казань
10 ОАО «Обувная фабрика «Спартак»

10.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1224,60 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1280,91 - - - - -

11 ООО «КВОТА завода газовой аппаратуры»

11.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1253,18 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1319,77 - - - - -

(*) - организация применяет упрощенную систему налогообложения

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам